

2S Gruppe ApS

Skudehavnsvej 36C, 2150 Nordhavn

CVR-nr. 70 33 75 17

Årsrapport

1. juni 2015 - 31. maj 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2016.

Svend Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	2S Gruppe ApS Skudehavnsvej 36C 2150 Nordhavn
	Telefon: 39290077
	CVR-nr.: 70 33 75 17
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Direktion	Svend H. Sørensen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nykredit Bank
Modervirksomhed	Høgh ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af SHARP kassesystemer. Selskabet markedsfører sine produkter gennem forhandlere fordelt over hele landet med undtagelse af storkøbenhavn, hvor selskabet selv har det direkte salg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 619.320 mod 712.788 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 393 mod -102.207 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab:

For regnskabsåret 2016/17 forventes et positivt resultat. Resultatforventningerne til 2016/17 baserer sig på dels en mindre stigning i omsætningen, men hovedsagligt på en forbedret lønsomhed.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets nuværende kreditfaciliteter herunder ejerfinansieringen kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Selskabet har endnu ikke kunne forhandle en finansieringsudvidelse på plads, hvorfor selskabets fortsatte drift er betinget af, at betaling af den kortfristede gæld fortsat kan udskydes til efter oprindelig forfaldsdato.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	619.320	712.788
2 Personaleomkostninger	-502.035	-726.814
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-736	-15.549
Driftsresultat	116.549	-29.575
Andre finansielle indtægter	20.804	22.735
3 Øvrige finansielle omkostninger	-117.123	-111.705
Resultat før skat	20.230	-118.545
Skat af årets resultat	-19.837	16.338
Årets resultat	393	-102.207
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	393	0
Disponeret fra overført resultat	0	-102.207
Disponeret i alt	393	-102.207

Balance 31. maj

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>137.027</u>	<u>167.763</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>137.027</u>	<u>167.763</u>
	Andre tilgodehavender	<u>28.851</u>	<u>28.851</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.851</u>	<u>28.851</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>165.878</u>	<u>196.614</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.126.273</u>	<u>1.068.869</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.126.273</u>	<u>1.068.869</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	592.947	735.892
	Udskidte skatteaktiver	<u>27.337</u>	<u>44.360</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>620.284</u>	<u>780.252</u>
	Likvide beholdninger	<u>260.789</u>	<u>242.118</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.007.346</u>	<u>2.091.239</u>
	Aktiver i alt	<u>2.173.224</u>	<u>2.287.853</u>

Balance 31. maj

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	130.000	130.000
6	Overført resultat	<u>-59.022</u>	<u>-59.415</u>
	Egenkapital i alt	<u>70.978</u>	<u>70.585</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	39.423
	Anden gæld	<u>300.000</u>	<u>550.951</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>300.000</u>	<u>590.374</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	39.714	73.000
	Gæld til pengeinstitutter	433.137	529.477
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.535	182.864
	Gæld til tilknyttede virksomheder	18.751	26.150
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	2.814	0
	Anden gæld	<u>1.237.295</u>	<u>815.403</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.802.246</u>	<u>1.626.894</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.102.246</u>	<u>2.217.268</u>
	Passiver i alt	<u>2.173.224</u>	<u>2.287.853</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2016	2015
1. Usikkerhed om going concern		
For regnskabsåret 2016/17 forventes et positivt resultat. Resultatforventningerne til 2016/17 baserer sig dels på en mindre stigning i omsætningen, men hovedsagligt på en forbedret lønsomhed.		
Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets nuværende kreditfaciliteter herunder ejerfinansieringen kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Selskabet har endnu ikke kunne forhandle en finansieringsudvidelse på plads, hvorfor selskabets fortsatte drift er betinget af, at betaling af den kortfristede gæld fortsat kan udskydes til efter oprindelig forfaldsdato.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	479.614	696.760
Andre omkostninger til social sikring	16.800	21.802
Personaleomkostninger i øvrigt	5.621	8.252
	502.035	726.814
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	117.123	111.705
	117.123	111.705
4. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. juni 2015	393.654	266.416
Kostpris 31. maj 2016	393.654	266.416
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	225.891	266.416
Årets afskrivninger	30.736	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2016	256.627	266.416
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016	137.027	0

Noter

	31/5 2016	31/5 2015		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juni 2015	130.000	130.000		
	130.000	130.000		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. juni 2015	-59.415	-102.208		
Årets overførte overskud eller underskud	393	42.793		
	-59.022	-59.415		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/5 2016	Gæld i alt 31/5 2015
Gæld til pengeinstitutter	39.714	0	39.714	112.423
	39.714	0	39.714	112.423

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 53 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i automobil med en restgæld på kr. 19. Den bogførte værdi udgør pr. 31. maj 2016 49 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til factoringsselskab, 405 t.kr., har selskabet afgivet håndpant i sikringskonto samt transport i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Sikringskonto	260 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	593 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2016 udgør 87 t.kr., del af note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. maj 2016 udgør 19 t.kr.